

# 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 商品売上等収入	562,483,305	560,926,004	1,557,301
② 飲食収入	203,088,184	209,810,848	△ 6,722,664
③ 患者給食収入	0	0	0
④ 受託料収入	191,544,282	195,319,066	△ 3,774,784
⑤ 手数料収入	10,672,031	9,775,356	896,675
⑥ 薬局収入	1,930,890,995	2,321,862,405	△ 390,971,410
⑦ 駐車場収入	0	0	0
⑧ 賃貸料収入	56,600,997	22,888,445	33,712,552
⑨ 雑収益	3,151,079	2,899,097	251,982
経常収益計	2,958,430,873	3,323,481,221	△ 365,050,348
(2) 経常費用			
① 奨励・助成事業費	4,439,716	21,932,405	△ 17,492,689
② 仕入・原材料費	1,992,309,651	2,340,808,944	△ 348,499,293
③ 人件費	619,089,328	617,511,004	1,578,324
④ 物件費	196,024,139	175,874,422	20,149,717
⑤ 減価償却費	42,218,166	34,953,852	7,264,314
⑥ 長期前払費用償却費	1,106,520	1,462,590	△ 356,070
⑦ 雑支出	92,007,961	150,560,258	△ 58,552,297
経常費用計	2,947,195,481	3,343,103,475	△ 395,907,994
当期経常増減額	11,235,392	△ 19,622,254	30,857,646
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外費用			
① 固定資産除却・売却損	4,835,475	99,295	4,736,180
② その他経常外費用	0	0	0
経常外費用計	4,835,475	99,295	4,736,180
当期経常外増減額	△ 4,835,475	△ 99,295	△ 4,736,180
税引前当期一般正味財産増減額	6,399,917	△ 19,721,549	26,121,466
法人税、住民税及び事業税	70,000	1,076,000	△ 1,006,000
当期一般正味財産増減額	6,329,917	△ 20,797,549	27,127,466
一般正味財産期首残高	656,337,233	677,134,782	△ 20,797,549
一般正味財産期末残高	662,667,150	656,337,233	6,329,917
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	48,569	48,569	0
指定正味財産期末残高	48,569	48,569	0
III. 正味財産期末残高	662,715,719	656,385,802	6,329,917